
         Město Horažďovice 

                                                                                                                                    

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění je k nahlédnutí na MěÚ.

21.  zasedání zastupitelstva města

                  konané dne 23. 6. 2010  v 18.00  hod. v Kulturním domě  v Horažďovicích

U s n e s e n í

Zastupitelstvo města:

1. schvaluje zapisovatelku Marcelu Kuldovou

2. schvaluje návrhovou komisi: Mgr. Roman Krejčí, Ing. Radomír Vaněček, Miroslava Jordánová

3. schvaluje ověřovatele zápisu: PhDr. Jan Kouba, Ing. Michaela Makovcová

4. schvaluje program 21. zasedání ZM 

5. a)  bere na vědomí rezignaci Petra Koláře na funkci člena Rady města  ke dni 22. 6. 2010

b) zvolilo  Ing. arch. Jiřího Kučeru do funkce člena  Rady města  s platností od 23. 6. 2010 

6. schvaluje  zápis a plnění usnesení ze dne 25. 3. 2010

7. schvaluje činnost rady města za uplynulé období 

8. bere na vědomí informace o stavu nabídek k prodeji  areálu čp. 371, 372 ve Strakonické ul. 
v Horažďovicích 

9. bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru ze dne 15. 6. 2010 

10. schvaluje Závěrečný účet Města Horažďovice za r. 2009, tj. 

a) souhlasí  s celoročním hospodařením města  za rok 2009, a to bez výhrad

b) bere  na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2009 
zpracovanou firmou ADU.CZ s.r.o. Malenice

c) převést zlepšený výsledek hospodaření z hospodářské činnosti za rok 2009 v celkové výši 
8.232.953,67 Kč do rozpočtu města.

d) převést zlepšený výsledek hospodaření za rok 2009  příspěvkové organizace ZŠ 
Komenského ve výši  209.289,28 Kč do jejího rezervního fondu.

e) krýt ztrátu za rok 2009  příspěvkové organizace ZŠ Blatenská ve výši 17.525,26 Kč 
z  jejího rezervního fondu. 



f) převést zlepšený výsledek hospodaření za rok 2009  příspěvkové organizace  Křesťanská 
MŠ Jiřího z Poděbrad ve výši  1.150,78 Kč  do jejího rezervního fondu.

g) krýt ztrátu za rok 2009   příspěvkové organizace MŠ Loretská ve výši  59 624,25 Kč 
z jejího zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2010, navýšit MŠ Loretská příspěvek 
z rozpočtu města na rok 2010 o 40.000 Kč

11. schvaluje Závěrečný účet DSO RADINA za r. 2009 – souhlasí  s hospodařením za rok 2009 a 
bere na vědomí Zprávu o přezkoumání hospodaření zpracovanou Krajským úřadem 
Plzeňského kraje 

12. schvaluje plnění rozpočtu Města Horažďovice k 30. 4. 2010 

13. schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2010, tj. rozpočtová opatření č. 1 – 17/2010

14. schvaluje  Protokol o výběrovém řízení pro poskytování zvýhodněných půjček z Fondu rozvoje 
bydlení města Horažďovice ze dne 8. 6. 2010,  tj. rozhodlo   poskytnout  půjčku   ……………
ve výši 60 tis. Kč (4 roky, 2 %)

15. a) schvaluje koupi  nemovitosti čp. 70 v Plzeňské ulici v Horažďovicích na st.p.č. 14 a st.p.č. 
14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 137 m2 v k.ú. Horažďovice od ………………….. a
…………….. Kupní cena je stanovena sazbou 2.000.000 Kč + poplatky s prodejem  související 
b) schvaluje příslušnou kupní smlouvu a pověřuje starostku města podpisem

16. a) schvaluje koupi pozemků p.č. 143/15 trvalý travní porost o výměře 5 m2 a p.č. 143/16 
lesní pozemek o výměře 88 m2 v k.ú. Týnec u Hliněného Újezdu od Obce Malý Bor, Malý Bor 
146, 341 01 Horažďovice v rámci stavby Otavská cyklostezka. Cena je stanovena sazbou 35 
Kč/m2 + poplatky s prodejem související
b) schvaluje příslušnou kupní smlouvu a pověřuje starostku města podpisem 

17.   a) schvaluje odprodej bytové  jednotky č. 12, Jiráskova  čp. 220 v Horažďovicích a
spoluvlastnického podílu o velikosti 677/7602 na společných prostorách a na st.p.č. 1179 
v k.ú. Horažďovice ……………………………… za kupní cenu 1.101.000 Kč, která bude 
zaplacena před podpisem smlouvy na účet  19-0821 898 399/0800
b) schvaluje příslušnou kupní smlouvu a pověřuje starostku města podpisem  

   
18.  a) schvaluje odprodej bytové jednotky  č. 5, Palackého ulice čp. 934 v Horažďovicích a 

spoluvlastnického podílu  o velikosti  393/22180 na společných prostorách a st.p.č. 1185 
v k.ú. Horažďovice  …………………………. za kupní cenu 212.390 Kč, která bude 
zaplacena před podpisem smlouvy
b) schvaluje příslušnou kupní smlouvu a pověřuje starostku města podpisem 

19. a) schvaluje odprodej bytových jednotek v čp. 789, 790 v Šumavské ulici v Horažďovicích a 
st.p.č. 727, st.p.č. 728 v k.ú. Horažďovice mezi Městem Horažďovice (prodávající) a 
kupujícími: 

Šumavská 789:
………………………………... . cena 139.204 Kč
………………………………… cena 276.726 Kč
………………………………… cena 408.672 Kč
………………………………… cena 279.660 Kč
………………………………… cena 279.443 Kč
………………………………… cena 274.712 Kč
………………………………… cena 273.643 Kč

Šumavská 790:



………………………………… cena 120.775 Kč
………………………………… cena 330.050 Kč
………………………………… cena 374.851 Kč
………………………………… cena 276.090 Kč
………………………………… cena 278.605 Kč
………………………………… cena 275.462 Kč
………………………………… cena 358.873 Kč

Kupní ceny budou zaplaceny  před podpisem smlouvy. 

b) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….. a pověřuje  starostku města podpisem
c) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….. a pověřuje  starostku města podpisem
d) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….  a pověřuje  starostku města podpisem
e) schvaluje příslušnou kupní smlouvu  s ……………  a pověřuje  starostku města podpisem
f) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….  a pověřuje  starostku města podpisem
g) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….  a pověřuje  starostku města podpisem
h) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….. a pověřuje  starostku města podpisem
i) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………...... a pověřuje  starostku města podpisem
j) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s ……………. a pověřuje  starostku města podpisem
k) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….  a pověřuje starostku města podpisem 
l) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….. a pověřuje starostku města podpisem 
m) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….  a pověřuje starostku města podpisem 
n) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s ……………  a pověřuje starostku města podpisem 
o) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s …………….  a pověřuje starostku města podpisem 

20. schvaluje odprodej bytových jednotek v  čp. 781, 782 ulice Pod Vodojemem v Horažďovicích 
v poměru minimálně  55,55% bytových jednotek v domě  

21. a) schvaluje odprodej dílu „a“ zahrada o výměře 203 m2 odděleného z pozemkové parcely č. 
2486/1 a sloučeného do p. č. 2486/3 v k.ú. Zářečí …………………. Kupní cena je stanovena 
sazbou  300 Kč/m2 + poplatky s prodejem související s podmínkou, že kupní cena bude 
zaplacena před podpisem smlouvy
b) schvaluje příslušnou kupní smlouvu a pověřuje starostku města podpisem 

22. a) schvaluje  odprodej p.č. 1509/7 travní porost o výměře 28 m2 oddělené z p.č. 1509/1 PK 
v k.ú. Horažďovice …………………... Kupní cena je stanovena sazbou 2.900 Kč a  bude 
zaplacena před podpisem smlouvy 
b) schvaluje příslušnou kupní smlouvu a pověřuje starostku města podpisem 

23. a) schvaluje odprodej  dílu „b“  o výměře 21 m2 z pozemkové parcely č. 1768/2 a dílu „c“   o 
výměře 22 m2 z pozemkové parcely č. 1768/3 v k.ú. Horažďovice ………………………... 
Kupní cena je stanovena  ve výši 4.500 Kč a  bude zaplacena před podpisem smlouvy  
b) schvaluje příslušnou kupní smlouvu a pověřuje starostku města podpisem 

24. a) schvaluje budoucí odprodej p. č. 797/1 v k.ú. Horažďovice pro výstavbu  rodinného domu
……………………….. Kupní cena je stanovena ve výši 330.000 Kč a bude  zaplacena  před 
podpisem smlouvy 
b) schvaluje příslušnou smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
 podpisem 

25. a) schvaluje budoucí odprodej p. č. 2821/27  v k. ú. Horažďovice  pro výstavbu  řadového 
rodinného domu manželům  …………………….. Cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 + 
poplatky s prodejem související s podmínkou, že kupní cena bude zaplacena  do 30-ti dnů od 
schválení ZM 
b) schvaluje příslušnou smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města      
podpisem 



26. a) schvaluje budoucí odprodej p. č. 2821/25  v k. ú. Horažďovice  pro výstavbu  řadového 
rodinného domu …………………………………... Cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 + 
poplatky s prodejem související s podmínkou, že kupní cena bude zaplacena  do 30-ti dnů od 
schválení ZM 
b) schvaluje příslušnou smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města      
podpisem

27. a) schvaluje budoucí odprodej p. č. 2821/21  v k. ú. Horažďovice  pro výstavbu  řadového 
rodinného domu ………………………………. Cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 + 
poplatky s prodejem související s podmínkou, že kupní cena bude zaplacena do 30-ti dnů 
od schválení ZM 
b) schvaluje příslušnou smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města      
podpisem

28. a) schvaluje budoucí odprodej p. č. 2821/22  v k. ú. Horažďovice  pro výstavbu   řadového 
rodinného domu ………………………………….. Cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 + 
poplatky s prodejem související s podmínkou, že kupní cena bude zaplacena  do 30-ti dnů od 
schválení ZM 
b) schvaluje příslušnou smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města      
podpisem

29. a) schvaluje směnu pozemků  PK p.č. 622/5 o výměře 2 931 m2, p.č. 624/2 o výměře 235 m2, 
p.č. 627/2 o výměře 7 106 m2 v k.ú. Velké Hydčice, jak je zaznamenáno na LV č. 97, části p.č. 
623/9 PK v podílu 3/41 z výměry 2 270 m2 v k.ú. Velké Hydčice, jak je zaznamenáno na LV č. 
157 (ve vlastnictví …………….) za pozemky ve vlastnictví Města Horažďovice PK p.č. 
49 o výměře  1 963 m2, p.č. 50 o výměře 1 273 m2, p.č. 51 o výměře 2 207 m2, p.č. 55 o výměře 
7 816 m2, p.č. 355/2 o výměře 689 m2  vše v k.ú. Boubín. Správní poplatek  spojený se zápisem 
vkladu práva do KN hradí ……………... 
b) schvaluje příslušnou smlouvu směnnou a pověřuje starostku města podpisem 

30. schvaluje Dohodu o částečné privativní novaci mezi Městem Horažďovice a spol. A + R s.r.o., 
IČ 267 46000, se sídlem Radonice, Počernická 257, 250 73 Praha  a pověřuje starostku města 
podpisem  

31. a) schvaluje budoucí odprodej   dílu „a“ z p.č. 1148/32 o výměře 121 m2  a dílu „b“ z p.č. 
2821/3 o výměře 25 m2  v k. ú. Horažďovice ………………………….. Cena za část p.č. 
1148/32 a 2821/3 o výměře 146 m2 je stanovena  sazbou 300 Kč/m2 + poplatky s prodejem 
související, záloha ve výši 25.000 Kč bude zaplacena před podpisem dodatku č. 1 
b) schvaluje příslušný Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne          
14. 12. 2009

 32. a) schvaluje  podání žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, 
11. kolo výzvy k projektu „Otavská cyklostezka - úsek mikroregionu Prácheňsko  č. 1 Svaté 
Pole – č. 4  Zářečí“  s celkovými plánovanými výdaji  11.700.000 Kč včetně DPH

 schvaluje  realizaci projektu „Otavská cyklostezka  - úsek mikroregionu Prácheňsko  
č. 1 Svaté Pole č. 4 Zářečí“

 schvaluje  zajištění předfinancování projektu „Otavská cyklostezka  - úsek 
mikroregionu Prácheňsko  č. 1 Svaté Pole – č. 4 Zářečí“ uvolněním prostředků 
z rozpočtu města, a to ve výši 11.700.000 Kč

b) schvaluje podání žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, 
11. kolo výzvy k projektu „Rekonstrukce a modernizace Aquaparku Horažďovice“   
s celkovými plánovanými výdaji  10.300.000  Kč včetně DPH



 schvaluje realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace Aquaparku 
Horažďovice“

 schvaluje  zajištění předfinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace 
Aquaparku Horažďovice“   uvolněním prostředků z rozpočtu města, a to ve výši  
10.300.000 Kč

            c) revokuje bod č. 20 z usnesení 19. zasedání  ZM ze dne 8. 3. 2010 

33. vydává Obecně závaznou vyhlášku  č. 2/2010, kterou se stanovuje způsob náhradního    
zásobování vodou a náhradního odvádění odpadních vod  

34. bere na vědomí Smlouvu o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o budoucí  
smlouvě kupní k bytu č. 2 v ulici Na Vápence čp. 1078 v Horažďovicích z ………………. na  
……………………

35. schvaluje provozování městského kamerové monitorovacího systému

36. schvaluje výstavbu rodinného domu   a garáže na pozemku p.č.  PK 346/2 v k. ú. Babín u 
Horažďovic  ve smyslu § 188a zákona č. 183/2006 Sb. 

Ing. Ladislav Lenský Mgr. Jindřiška Antropiusová 
 místostarosta města          starostka města 




